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Stella Maris надає 
морякам практичну 
і інформаційну 
підтримку 
та уважного 
співрозмовника

Потрібна допомога?
Будь ласка, 
відскануйте 
QR-код, щоб 
зв’язатися з нами, 
або зв’яжіться 
з нами через 
WhatsApp або SMS 
на номер +44 7883 
303529

Підтримати Стелла Маріс пожертвою 
можна на сайті: 
www.apostleshipofthesea.org.uk/ways-
donate

Стелла Маріс (Морський 
Апостолят) – це 
католицька благодійна 
організація, що підтримує 
моряків у всьому світі.
Ми надаємо практичну та пасторальну 
підтримку всім морякам, незалежно 
від національності, віри або раси. 
Наші портові капелани і волонтери 
відвідують судна, вітають моряків, 
пропонують благодійну допомогу та 
консультації, практичну допомогу, 
догляд і дружбу.
Стелла Маріс є найбільшою мережею 
в світі з відвідування суден, яка 
працює в 339 портах з 227 портовими 
капеланами по всьому світу.
Ми можемо продовжувати свою працю 
лише завдяки щедрим пожертвам 
наших прихильників та волонтерів.

Морський Апостолят 39 Площа Екклстона
Лондон, SW1V 1BX

Тел: +44 020 7901 1931
Електронна пошта:  
info@apostleshipofthesea.org.uk

 facebook.com/AoS.GB
www.apostleshipofthesea.org.uk
Зареєстрована благодійна організація в Англії та Уельсі № 1069833
Зареєстрована благодійна організація в Шотландії номер SC043085
Реєстраційний номер компанії 3320318
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ПОРТ ФОКУС 3

БЕЛФАСТ – ПІВНІЧНА ІРЛАНДІЯ
Все більше моряків тепер отримують 
допомогу в Північній Ірландії - завдяки 
новому портовому капелану Stella Maris 
Крісу Рейнольдсу.
 
Юен МакАртур Ще в січні Кріс Рейнольдс, 
який до цього викладав хімію в середній 
школі, прийняв від Stella Maris ведучу 
роль морського капелана. Благодійна 
організація почала активно розвиватись у 
Північній Ірландії у 2019 році. Як капелан 
регіонального порту, Кріс відвідує моряків у 
портах по всій Північній Ірландії, включно 
з Белфастом, портом Ардглас Фойл і 
Уорренпойнт. Він сподівається продовжувати 
нарощувати потенціал Stella Maris, щоб 
незабаром охопити моряків у таких районах, 
як Кілкіл і Ларн. Кріс справді задоволений 
своєю новою роллю. Він так і сказав: “Мені 
це дуже подобається. Перебуваючи тут, у 
Белфасті, я бачу, що моя робота і її плоди 
просто фантастичні. Це робота моєї мрії! 
Я щодня відвідую кораблі, спілкуюся з 
моряками. Як колишній моряк, я вважаю це 
справді важливим. Я дуже тісно співпрацюю 
з Mission to Seafarers, і вони люб’язно 
дозволили мені працювати в їхньому Центрі 
моряків. Це велика честь – працювати 
разом із капеланами та служителями з 
інших конфесій, роблячи все можливе, 
щоб надати практичну підтримку спільноті 
моряків! Якщо у мене з’являлись запитання, 
я завжди міг задати їх йому. Я не відчував, 
що не повинен чогось запитувати чи не 
можу попросити поради. Вже зроблено дуже 
багато, я наближаюся до 250 відвідувань 
кораблів, відколи прийняв цю роль у січні. 
Однак головне, це, безперечно, якість 
відвідувань, а не кількість. Бувають дні, 
коли я можу відвідати шість кораблів, і це 
чудово, але буває і так, що я за день відвідаю 
два, тому що може бути потрібно відвезти 

людей на прийом до лікарні, у місто чи до 
Центру моряків.” Це був плавний перехід 
для останнього новобранця Stella Maris, 
який керується основними принципами і 
цінностями нашої благодійної організації, 
заснованої в Глазго ще в 1920 році. Останніми 
роками диякон Джо О’Доннелл заклав міцний 
фундамент Stella Maris у Північній Ірландії, 
регулярно приїжджаючи туди з Шотландії. 
Розвиток діяльності благодійної організації 
в Північній Ірландії підтримується Радою 
добробуту торгового флоту. І, мабуть, не 
дивно, що Кріс так добре почуває себе на 
цій посаді, враховуючи його попередній 
досвід: «Я знаю, що робота моряка може 
бути фантастичною! Це одна з найкращих 
професій, і я закликаю всіх молодих 
людей розглядати торговельну та морську 
промисловість як шлях для чудової кар’єри. 
Але це також дуже складна робота. Цей шлях 
супроводжується великою кількістю стресів 
і навантажень. Я багато чим займався у 
житті, намагаючись знайти своє місце, та 
зараз я відчуваю, що ця роль — це шанс 
поєднати мій досвід в морі та мій досвід з 
редемптористами. 
Джо О’Доннелл гаряче похвалив його за 
зусилля. Джо сказав так: «Відколи Кріс почав 
відвідувати Північну Ірландію, роль Stella 
Maris тут значно зросла. Це тому, що тепер 
ми маємо можливість постійної присутності 
у Белфасті. Те, що Кріс тут, має дуже велике 
значення!»

Крістофер Рейнольдс Ардгласс, 
Белфаст, Кілкіл, Ларн, Портавогі
Port chaplain: Christopher Reynolds
Phone:  +44 (0) 7720 093 156
Email: christopher.reynolds@
stellamarismail.org
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ЦЕРКОВНИЙ РІК В МОРІ 

ЖОВТЕНЬ

ДЕНЬ СВЯТИХ АНГЕЛІВ-ОХОРОНЦІВ
Три дні тому церква відзначала дні 
архангелів михаїла, гавриїла та рафаїла; 
сьогодні черга тих ангелів, які, згідно зі 
святим письмом і традицією, охороняють і 
допомагають нам кожної хвилини нашого 
життя. У кожної людини є такий ангел-
охоронець і ми справедливо радіємо такому 
товариству! Щодня читайте молитву «ангеле-
хоронителю»: ангеле божий, мій хоронителю 
милий, тобі божа любов доручає мене, завжди 
в цей день будь поруч зі мною, просвічуй й 
охороняй, направляй і спрямовуй. Амінь.

2 ЖОВТНЯ

ДЕРЬ МАТЕРІ БОЖОЇ СВЯТОГО 
РОЗАРІЮ 
Це святкування(спочатку — богоматері 
перемог) вшановує битву при лепанто 
(7 жовтня 1571 р.), Коли християнський 
флот переміг турків. Папа св. Пій 
v приписав перемогу молитві на  
святій вервиці. Цю велику марійську 
молитву іноді приписують авторству  
св. Домініка та його співбратів, які 
проповідували проти альбігойської єресі 
в тринадцятому столітті, хоча здається 
більш імовірним, що вона прийняла 
свою остаточну форму в п’ятнадцятому 
столітті. Відтоді вона поширилася по 
всьому світу й принесла дивовижні 
плоди, приводячи незліченну кількість 
християн «до ісуса через марію». 
Сьогодні приділіть п’ятнадцять хвилин, 
щоб разом помолитися на вервиці.

7 ЖОВТНЯ
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СВЯТА ТЕРЕЗА ВІД ІСУСА, ДІВА І ВЧИТЕЛЬКА 
ЦЕРКВИ 
Св. Тереза (1515-1582) народилася в авілі (іспанія). 
Вона приєдналася до монастиря кармеліток в 
авілі і після чверті століття свого чернецтва 
почала реформувати орден за допомогою св. 
Петра з алькантари та св. Івана від хреста. Вона 
заснувала сімнадцять реформованих будинків в 
іспанії і, незважаючи на свою зайнятість і щільний 
графік свого адміністративного життя, досягла 
найвищого результату на шляху до єдності з 
богом. Видатні роботи св. Терези з аскетичної та 
містичної теології привели до проголошення її 
доктором церкви в 1970 році.

15 ЖОВТНЯ

МОЛИТОВНІ НАМІРИ ПАПИ ФРАНЦИСКА

Ми молимося, щоб Церква продовжувала підтримувати всіма 
способами синодальний спосіб життя, на знак співвідповідальності та 
сприяння сопричастю та місії, розділеній між священиками, ченцями та 
мирянами.

СВЯТА МАРГАРИТА МАРІЯ АЛАКОК
діва св. маргарита марія алакок 
(1647-1690) народилася у 
веросвресі в бургундії (франція) і 
приєдналася до ордену відвідин 
у парай-ле-моніаль. вона 
отримала містичні об’явлення 
щодо пресвятого серця ісуса і 
за допомогою свого духівника-
єзуїта св. клода де ла коломб’єра 
поширила свою набожність у 
всьому світі. у 1864 році вона 
була беатифікована, а у 1920 році 
канонізована.

16 ЖОВТНЯ

СВЯТИЙ ЛУКА, ЄВАНГЕЛИСТ
Св. Лука (I століття) був греком, родом, можливо, з Антіохії, і мав освіту 
лікаря. Він прийняв християнство, став учнем св. Павла і був тим, хто 
записував Євангеліє та Діяння апостолів. Його яскраві описи дитинства 
Ісуса змушують припустити, що він був людиною з близького кола 
Пресвятої Діви Марії. Вважається, що він помер у глибокій старості і, 
можливо, був закатований; він є покровителем лікарів і художників.

18 ЖОВТНЯ

СВЯТІ ІОАНН ДЕ БРЕБЬОФ ТА ІСААК ЖОГ, СВЯЩЕНИКИ ТА 
СПОДВИЖНИКИ, МУЧЕНИКИ

 Св. Іоанн (Жан) Де Бребьоф (1593-1649), Св. Ісаак Жог (1607-46) Та Шість Їхніх Супутників Були 
Єзуїтськими Місіонерами, Родом Із Франції. Вони Присвятили Свої Життя Проповідуванню 
Євангелія Серед Корінних Народів Північної Америки, Головним Чином, Гуронам, Вивчивши 
Їхню Мову І Культуру, Залишивши Докладні Описи Життя Цього Народу. У 1649 Році Бребеф 
І Кілька Інших Місіонерів Потрапили У Полон До Ірокезів, Які У Ті Часи Були Запеклими 
Ворогами Гуронів. Разом З Полоненими Гуронами, Місіонери Зазнали Тяжких Тортур І Були 
Закатовані До Смерті. 21 Червня 1925 Року Ісаак Жог, Жан Де Бребеф Та Інші Місіонери З Цієї 
Групи Були Беатифіковані Папою Пієм Xi, А 29 Липня 1930 Року Канонізовані. 

19 ЖОВТНЯ
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ВСІХ СВЯТИХ
Урочистість усіх святих прославляє 
всіх, хто перебуває на небі, у світлі 
божого лиця – як тих, кого церква 
визнає святими, так і тих, хто відомий 
лише господу. Просимо їхнього 
заступництва і стараємось наслідувати 
їхній приклад, щоб і ми могли виконати 
своє покликання бути святими.

1 ЛИСТОПАДА

ПАМ’ЯТЬ УСІХ ВІРУЮЧИХ ЯКІ ВІДІЙШЛИ 
У ВІЧНІСТЬ (ДЕНЬ ПОМИНАННЯ)
Прославивши святих у небі, церква 
сьогодні звертає свою увагу на святі душі 
в чистилищі,  на них чекає небо, проте 
вони страждають від терпіння очищення в 
горнилі божої любові. У цей день священики 
мають звичай відправляти три літургії, 
бо служба божа, відновлена голгофська 
жертва на наших вівтарях, завжди була 
головним засобом виконання великої 
заповіді милосердя до померлих. Процесу 
очищення також може сприяти наша 
молитва, покаяння і добрі справ. Сьогодні 
ми нагадуємо, що любов, яку ми маємо один 
до одного в цьому світі, сильніша за смерть.

Моліться за всіх ваших близьких, які 
пішли до вас:
Вічний спокій даруй їм, господи, і світло 
вічне нехай їм світить, нехай спочивають з 
миром.

2 ЛИСТОПАДА

СВЯТИЙ ЛЕВ ВЕЛИКИЙ, ПАПА І 
ВЧИТЕЛЬ ЦЕРКВИ
Святий Лев Великий (+ 461), син Тоскани, 
Італія, став Папою Римським у 440 році. 
Хоча він не зміг бути присутнім на Халки 
донському соборі в 451 році, його лист 
(або Томос), у якому визначено подвійну 
природу Христа, був визнаний вченням 
Церкви: « Петро говорив через Лева». 
Його знаменита зустріч з Аттілою Гунном 
під Римом наступного року врятувала 
місто від знищення, хоча, незважаючи 
на його зусилля, воно було пограбоване 
вандалами в 455 році. Теологічні праці 
Лева принесли йому звання доктора 
Церква.

10 ЛИСТОПАДА
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ДЛЯ ВСІХ, ХТО ВТРАТИВ ДИТИНУ
Ми молимося, щоб усі батьки, які оплакують втрату сина чи доньки, 
знайшли підтримку у своїй громаді та отримали мир і розраду від 
Святого Духа.

МОЛИТОВНІ НАМІРИ ПАПИ ФРАНЦИСКА

ВВЕДЕННЯ В ХРАМ ПРЕСВЯТОЇ 
БОГОРОДИЦІ
Введення Марії у храм у молодому віці 
засноване не на Новому Завіті, а на 
розповіді в апокрифічному Євангелії 
від Якова. У такому вигляді Пресвята 
Богородиця присвятила себе служінню 
Богу і зберегла себе відкритою для 
Божої волі. Свято готує нас до Адвенту та 
Різдва, коли ми святкуємо прихід у світ Її 
божественного Сина.

21 ЛИСТОПАДА

СВЯТА КАТЕРИНА ОЛЕКСАНДРІЙСЬКА, 
ДІВА І МУЧЕНИЦЯ
Свята Катерина Олександрійська Була 
Мученицею Iv Століття. Пізніша Традиція 
Називає Її Дівчиною З Олександрії 
(Єгипту), Яка Загинула Мученицькою 
Смертю, Відмовившись Поклонятися 
Язичницьким Богам, Під Час Допиту 
Вона Вміло Захищала Віру В Суперечці 
З Провідними Філософами Міста. Згідно 
З Легендою, Її Тіло Ангели Перенесли 
На Гору Синай, Де На Її Честь Був 
Побудований Монастир.

25 ЛИСТОПАДА

СВЯТИЙ АНДРІЙ, АПОСТОЛ 
І МУЧЕНИК, ПОКРОВИТЕЛЬ 
ШОТЛАНДІЇ
Святий Андрій (I століття) народився 
у Віфсаїді і працював рибалкою. 
Його називають Первозванним або 
«першим покликаним», оскільки 
спочатку він був учнем святого Івана 
Хрестителя, перш ніж пішов за Христом 
і привів із собою свого брата, святого 
Петра. Після П’ятидесятниці він ревно 
проповідував Євангеліє і був розп’ятий 
у Патрах (Греція). Він є покровителем 
Шотландії, де його мощі раніше 
вшановувалися в Сент-Ендрюсі.

30 ЛИСТОПАДА
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Адвенту

У грудні ми маємо 4 тижні Адвенту, щоб підготуватися до приходу Христа. 
У перші два тижні Адвенту Церква запрошує нас думати про прихід Ісуса 
у славі наприкінці часів – потім, починаючи з 16 грудня, ми думаємо 
про прихід Ісуса у смиренні у яслах у Вифлеємі. Це прекрасна пора року, 
але водночас важко перебувати далеко від друзів і родини. Проведімо 
цей місяць, готуючись до приходу Ісуса і молячись за тих, з ким ми б 
найбільше хотіли його провести.

СВЯТИТЕЛЬ МИКОЛАЙ, ЄПИСКОП
Святий Миколай (IV століття) народився, мабуть, 
у Патарі (нині в Туреччині) і став єпископом Міри. 
Можливо, він був ув’язнений за часів імператора 
Діоклетіана і брав участь у Нікейському соборі, який 
виступав проти аріанської єресі. Його шанують як 
на Сході, так і на Заході, особливо як покровителя 
моряків і дітей, як це можна побачити в різдвяній 
традиції «Санта-Клауса». Згодом мощі святого були 
перевезені до Барі (Італія).

Моліться сьогодні за всіх моряків, особливо 
за тих, хто напередодні Різдва далеко від 
своїх дітей.

6 ГРУДНЯ

СВЯТИЙ АМВРОСІЙ, ЄПИСКОП І ВЧИТЕЛЬ ЦЕРКВИ
Святий Амвросій (бл. 340-397) народився в Трірі (нині в 
Німеччині, але тоді була столиця римської префектури 
Галлія) і працював юристом. У 370 році він був 
призначений губернатором Лігурії та Емілії з резиденцією 
в Мілані. У 374 році його обрали єпископом міста, на його 
велике здивування – він не тільки був мирянином, але й 
ще не був хрещеним: він був катехуменом, який готувався 
до хрещення. Він виявився видатним єпископом, який не 
боявся кидати виклик діям імператора і непримиренним 
у боротьбі з аріанством. Серед його навернених був 
святий Августин, і його вчення привело його до числа 
латинських докторів Церкви.

7 ГРУДНЯ
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ДЛЯ ПАЛОМНИКІВ НАДІЇ
Молімося, щоб цей Ювілейний рік зміцнив нашу віру, допоміг нам 
розпізнати Воскреслого Христа в нашому повсякденному житті, і щоб 
він перетворив нас на паломників християнської надії.

ГРУДНЯ 9

МОЛИТОВНІ НАМІРИ ПАПИ ФРАНЦИСКА

СВЯТИЙ ХУАН ДІЄГО 
КУАУТЛАТОАЦІН
Святий Хуан Дієго 
(1474-1548) народився 
поблизу сучасного Мехіко 
і прийняв християнство 
в середньому віці. Він 
виявив велику побожність 
і пройшов багато миль, 
щоб відвідати Месу. 
Під час цього 9 грудня 
1531 року Пресвята Діва 
явилася йому на горі 
Тепеяк, просячи, щоб на 
цьому місці побудували 
святиню. Місцевий 
єпископ попросив знака, 
і Богородиця залишила 
свій чудотворний портрет 
на тільмі або мантії 
святого Хуана Дієго.

9 ГРУДНЯ

Божественні читання – короткий вступ
Як з’єднатися з Ісусом і Богом, якщо ви не можете потрапити на Месу(Літургію)? 
Прочитайте Слово Боже у Святому Письмі. Це як лист із дому, написаний спеціально для 
вас –  Бог вам пише. Якщо можливо, запаліть свічку, щоб уявити присутність Бога.

Візьміть короткий уривок, можливо, недільне Євангеліє. Поставте себе в присутність 
Бога, відкрийте себе Богу, бо Бог навколо вас.

Про що тобі пише Бог? Що Ісус говорить тобі? Уявіть сцену. Ти один з учнів, слухаєш і 
спостерігаєш. Запитайте Ісуса, що Він означає для вас.

Прочитайте уривок ще раз, поки він не зайде у ваше серце. Це може допомогти якщо 
робити це з іншими, ділитися з ними і дізнаватися від них те, що Ісус говорить їм. Завжди 
закінчуйте благословенням, знаком справжньої дружби для ваших братів і сестер і 
молитвою за потреби кожного.
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Дитина Ісус ставить запитання 
ЧИТАННЯ СВЯТОГО ПИСЬМА ЗА ЖОВТЕНЬ 
А батьки Його щорічно ходили до Єрусалиму на 
свято Пасхи. І коли мав Він дванадцять років, вони 
за звичаєм на свято пішли. Як дні ж свята скінчились 
були, і вертались вони, молодий Ісус в Єрусалимі 
лишився, а Йосип та мати Його не знали того. Вони 
думали, що Він із подорожніми йде; пройшли день 
дороги, та й стали шукати Його поміж родичами 
та знайомими. Але, не знайшовши, вернулися в 
Єрусалим, та й шукали Його. І сталось, що третього 
дня відшукали у храмі Його, як сидів серед учителів, 
і вислухував їх, і запитував їх. Усі ж, хто слухав Його, 
дивувалися розумові та Його відповідям. І як вони 
Його вгледіли, то здивувались, а мати сказала 
до Нього: Дитино, чому так Ти зробив нам? Ось 
Твій батько та я із журбою шукали Тебе... А Він їм 
відказав: Чого ж ви шукали Мене? Хіба ви не знали, 
що повинно Мені бути в тому, що належить Моєму 
Отцеві? Та не зрозуміли вони того слова, що Він їм 
говорив. І пішов Він із ними, і прибув у Назарет, і був 
їм слухняний. А мати Його зберігала оці всі слова 
в своїм серці. А Ісус зростав мудрістю, і віком та 
благодаттю, у Бога й людей.» (Лк 2, 41-52).

РЕФЛЕКСІЯ
Кожного місяця Папа 
доручає нам особливе 
намірення, про що ми 
повинні молитися. Цього 
місяця ми всі разом повинні 
шукати істину, слухати один 
одного і дізнаватися більше 
про Бога та нашу віру в 
Христа як Сина Божого. 
Ісус сам був Вчителем, 
але завжди був відкритий 
до інших людей, готовий 
вислухати їхню думку. Після 
того, як воскреслий Христос 
залишив учнів і дав їм Св. 
Духа в П’ятидесятницю, вони 
постійно збиралися разом, 
щоб радитися, вчитися один 
від одного – часто після 
розбіжностей – і ділитися 
мудрістю Духа, яка була дана 
кожному з них.
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Єрихонський сліпий 
ЧИТАННЯ СВЯТОГО ПИСЬМА НА 
ГРУДЕНЬ 
І приходять вони в Єрихон. А коли з 
Єрихону виходив Він разом із Своїми 
учнями й з безліччю люду, сидів і просив 
при дорозі сліпий Вартимей, син Тимеїв.
І, прочувши, що то Ісус Назарянин, 
почав кликати та говорити: Сину 
Давидів, Ісусе, змилуйся надо мною! І 
сварились на нього багато-хто, щоб 
мовчав, а він іще більше кричав: Сину 
Давидів, змилуйся надо мною! І спинився 
Ісус та й сказав: Покличте його! І кличуть 
сліпого та й кажуть йому: Будь бадьорий, 
устань, Він кличе тебе. А той скинув 
плаща свого, і скочив із місця, і прибіг до 
Ісуса. А Ісус відповів і сказав йому: Що 
ти хочеш, щоб зробив Я тобі? Сліпий же 
Йому відказав: Учителю, нехай я прозрю! 
Ісус же до нього промовив: Іди, твоя віра 
спасла тебе! І той зараз прозрів, і пішов 
за Ісусом дорогою. (Мк 10:46-52)

РЕФЛЕКСІЯ
Готуючись до особливого Святого 
року 2025, Папа просить нас 
молитися, щоб ми могли бути 
паломниками в надії. Що б не 
пішло не так, які б розчарування 
не спіткали нас, покладаймося на 
люблячу відповідь Бога.Єрихонський 
сліпий продовжував кликати 
Ісуса, навіть коли всі казали йому 
замовкнути і припинити докучати 
Ісусу. Це було абсурдне прохання – 
хто чув, щоб сліпому повернули зір? 
– але він продовжував кликати Ісуса 
про допомогу. Ісус був уважним до 
його криків і потреб. Як паломники в 
надії, ми віримо, що навіть якщо ми 
не отримаємо те, про що просили, 
Ісус дасть нам відповідь на наші 
молитви навіть більш чудову, ніж 
ми очікували. Він знає наші потреби 
краще за нас самих.



Stella MarisТанзанія  надаватиме 
практичну, душпастирську та 
духовну підтримку морякам у 
порту Дар-ес-Салам та відвідини 
рибальських громад уздовж 
узбережжя Танзанії.

Нова місія збільшить кількість 
відвідувань кораблів у 
Східній Африці, оскільки 
судна відхилятимуться від 
небезпечних маршрутів 
Червоного моря.

Зростаюча кількість моряків 
стикається з подовженням 
тривалості подорожі, 
посиленням стресу та ізоляції.

Stella Maris тепер буде 
представлена в кожному 
великому порту від Кенії до 
Намібії.

ЖУРНАЛ СТЕЛЛА МАРІС ЖОВТЕНЬ - ГРУДЕНЬ 2024 
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Stella Maris розширює діяльність у Східній 
Африці, відкривши нове відділення в 
портовому місті Дар-ес-Салам, Танзанія, для 
підтримки моряків і рибальських громад.

Stella Maris Tanzania була офіційно 
відкрита в п’ятницю, 28 червня, на 
церемонії за участю архієпископа Дар-
ес-Салама та представників місцевих 
мореплавних і рибальських громад, а також 
представників кенійського порту в Момбасі.

Нову команду очолює капелан отець 
Патрік Мусумбу, громадянин Кенії, який 
жив і працював у Танзанії протягом 7 років 
і залишає парафію, яку він там побудував, 
щоб очолити Stella Maris у Дар-ес-Саламі. 
Він працюватиме з командою волонтерів у 
рамках мережі, що включає сусідні центри 
вздовж узбережжя Східної та Південної 
Африки. Їхня робота також приведе їх до 
місцевих рибальських спільнот і до острова 
Занзібар.

Джонатан Херд зі Stella Maris, який 
допомагає створити команду в Танзанії, 
сказав, що посилення підтримки моряків є 

Stella Maris починає діяльність в 
Танзанії, оскільки регіон відчуває 
напругу через атаки в Червоному морі
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життєво важливим на східному узбережжі 
Африки, оскільки моряки відчувають 
дедалі більшу напругу в регіоні.

«Наша нова місія розпочинається 
в той час, коли морякам потрібна 
додаткова підтримка через зростаючу 
кількість суден, які відхиляються сюди, 
щоб уникнути Червоного моря», – 
сказав він. це також означає, що моряки 
залишаються в морі значно довше – іноді 
місяцями довше – ніж вони очікували.

«Коли моряки проводять дуже довгі 
періоди часу в морі без належних 
зупинок для відпочинку та відновлення 
сил і не бачачи нікого з-за меж свого 
безпосереднього екіпажу, вони, швидше 
за все, відчуватимуть проблеми з 
психічним і фізичним здоров’ям, а також 
відчуття ізоляції та самотності.

«Ми хочемо, щоб кожен мореплавець, 
який відвідує 
африканський 
континент, міг 
отримати необхідну 
допомогу. Це може 
бути так само просто, 
як пропонувати 
дружбу та можливість 
поговорити без 
упереджень; надання 
безкоштовного 
підключення до 
Wi-Fi та можливість 
зв’язатися з родиною 
вдома; організація 
медичної допомоги 
хворим або 
пораненим морякам; 
надання духовної 
підтримки, якщо 
це потрібно, або пастирська опіка для 
екіпажів, які зазнають втрати через смерті 
на борту».

Отець Пат і його команда також 
працюватимуть з місцевими рибальськими 
спільнотами вздовж узбережжя Танзанії, де 
відносно високий рівень смертності в 1% 
пов’язаний із небезпечними практиками, 
а також зловживанням наркотиками та 

алкоголем, більш поширеним у бідніших 
сільських районах. Їхня роль полягатиме в 
підтримці цих громад у більш безпечному 
рибальстві через навчання та практичну 
підтримку.

Мережа Східної та Південної 
Африки Stella Maris є однією з восьми 
регіональних мереж*, створених і 
керованих глобальною благодійною 
організацією для підтримки моряків і 
рибалок у всьому світі.

Джонатан Херд пояснює: «Наші 
регіональні мережі об’єднуються, щоб 
обмінюватися інформацією та досвідом, 
а також захищати моряків і рибалок 
у цій частині Африки. Бути частиною 
регіональної мережі означає, що ми не 
чекаємо, поки проблема виникне в порту. 
Натомість ми спілкуємося з нашими 
колегами в сусідніх країнах, щоб зрозуміти 

потреби екіпажу 
судна чи окремого 
моряка та готуємося 
запропонувати 
правильний тип 
підтримки особисто, 
коли вони прибудуть 
у наш порт».

Виступаючи 
під час запуску, 
архієпископ Рува-Іч, 
архієпископ Дар-
ес-Салама, сказав: 
«Життя рибалок 
і мореплавців 
дуже важке, і вони 
заслуговують на 
увагу церкви… 
[архієпархія] бажає 
і готова підтримати 

ці найблагородніші зусилля. Рибалки та 
мореплавці живуть невидимим життям, 
і церква має обов’язок досягти тих, хто 
живе на маргінесі. Ми дякуємо Stella 
Maris за те, що взяли на себе цю місію 
від нашого імені, і ми дякуємо Stella 
Maris UK за їхню підтримку в тому, щоб 
допомогти нам розпочати цю місію, і їхнє 
зобов’язання допомогти нам».

Виступаючи в день 
інавгурації нової місії, 
генеральний директор Stella 
Maris Тім Хілл сказав:
«Ми раді вітати отця Пата 
та його команду в нашій 
міжнародній мережі. Stella 
Maris Tanzania покращує 
нашу існуючу програму в 
регіоні та нашу здатність 
надавати постійну соціальну 
допомогу, колективну 
адвокацію та прямі дії для 
моряків, рибалок та їхніх 
сімей у всьому світі».
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Мати Кабріні
Хто такий святий Франциск Кабріні?

 Наймолодша з тринадцяти дітей, 
Френсіс Кабріні, народилася 15 липня 
1850 року в маленькому селі під назвою 
Сант-Анджело-Лодіджано поблизу міста 
Мілан, Італія. Вона росла, захоплюючись 
розповідями про місіонерів, і вирішила 
приєднатися до релігійного ордену. 
Через її слабке здоров’я їй не дозволили 
приєднатися до Дочок Святого Серця, які 
були її вчителями і під керівництвом яких 
вона отримала  диплом учителя.

Однак у 1880 році з сімома молодими 
жінками Френсіс заснувала Інститут 
Сестер Місіонерок Пресвятого 
Серця Ісуса. Вона була настільки 
ж винахідливою, як і молитовною, 
знаходячи людей, які пожертвували 
б те, що їй було потрібно, у вигляді 
грошей, часу, праці чи  підтримки. Вона 
та її сестри хотіли бути місіонерами в 
Китаї; вона відвідала Рим, щоб отримати 
аудієнцію у папи Лева XIII. Папа Римський 
сказав Френсіс їхати «не на Схід, а на 
Захід» до Нью-Йорка, а не до Китаю, як 
вона очікувала. Вона мала допомогти 
тисячам італійських іммігрантів, які вже 
перебували в Сполучених Штатах.

У 1889 році Нью-Йорк, здавалося, був 

наповнений хаосом 
і злиднями, і в цей 
новий світ увійшли 
мати Френсіс Кабріні 
та її сестри-супутниці. 
Кабріні організувала  
уроки катехизму 
та навчання 
для італійських 
іммігрантів і дбала 
про потреби 
багатьох сиріт. Вона заснувала школи та 
дитячі будинки, незважаючи на величезні 
труднощі.

Невдовзі до Френсіс Кабріні з усього 
світу надійшли прохання про відкриття 
шкіл. Вона подорожувала Європою, 
Центральною та Південною Америкою та 
Сполученими Штатами. Вона здійснила 23 
трансатлантичні переходи та заснувала 
67 закладів: шкіл, лікарень та дитячих 
будинків.

Її діяльність була невпинною до самої 
смерті. 22 грудня 1917 року в Чикаго 
вона померла. У 1946 році Папа Пій XII 
канонізував її як святу на знак визнання її 
святості та служіння людству, а в 1950 році 
її назвали покровителькою іммігрантів.

ЖУРНАЛ СТЕЛЛА МАРІС ЖОВТЕНЬ - ГРУДЕНЬ 2024 
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Мати Кабріні
Хто такий святий Франциск Кабріні?

Потужний і надихаючий фільм про життя сестри Франсіс Саверіо Кабріні 
мав великий успіх у США, зокрема серед атеїстів та інших віросповідань.

Автор о. Павло Ритель-Андріаник 

Фільм про монахиню  Франческу Кабріні, 
якабула втіленням  чуйності до мігрантів, 
віри та позиції «ніколи не здавайся»,який  
посів четверте місце в прокаті США.

«Мусульмани, атеїсти та християни 
дивилися фільм, і всі вони говорять одне: 
що хочуть бути схожими на Кабріні», — каже 
виконавчий продюсер Юстас Волфінгтон.

Виробництвом фільму займалася Angel 
Studios, компанія, яка також створила 
міжнародний успішний серіал «Вибрані» про 
Ісуса з Назарета.

Режисером фільму є Алехандро Гомес 
Монтеверде, який став режисером і 
співавтором сценарію «Звуку свободи», 
одного з найуспішніших фільмів у США у 
2023 році.

Показ «Кабріні» стартував у кінотеатрах 
США в Жіночий день, 8 березня, і незабаром 
вийде на екрани в Італії та багатьох країнах 
світу. Папа Франциск мав нагоду переглянути 
деякі сцени з фільму, який у голівудському 
стилі розповідає історію сестри Франсіс 

Саверіо Кабріні, яка жила з 1850 по 1917 рік.
Сестру Френсіс Кабріні грає Крістіана 

Делл’Анна, відома за роллю в серіалі 
«Гоморра». Джанкарло Джанніні грає Лева 
XIII, а також Джон Літгоу, володар двох 
«Золотих глобусів». Андреа Бочеллі та 
його 12-річна донька Вірджинія співають 
прекрасним дуетом, а Вірджинія також 
дебютувала як акторка.

«Фільм вражає серця людей. І вони 
кажуть, що вони прийшли на кіно, засмучені 
розбитим світом, і йдуть звідси, горячи 
вогнем, з надією, що вони хочуть щось 
зробити. Це надихнуло  стількох людей, 
особливо молодь», – підсумовує Юстас 
Волфінгтон.

Сьогодні сестри місіонерки, їхні 
співробітниці та волонтери працюють 
вчителями, медсестрами, соціальними 
працівниками, адміністраторами та членами 
інституційних опікунських рад. Їх можна 
знайти на шести континентах, в 15 країнах 
світу – скрізь, де є потреба.
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Те, що ми знаємо про святого Йосипа в 
історичному плані, міститься у початкових 
розділах Євангелій від святого Матвія та 
святого Луки. Інша інформація дійшла до 
нас через апокрифічні писання – тобто 
писання, які остаточно не були прийняті 
Церквою – які були в обігу протягом перших 
століть. Але хоча дещо з того, що вони 
містять про нього, може бути правдою, 
ми маємо абсолютну впевненість лише в 
Євангеліях, оскільки Церква визнала лише їх 
канонічними.

А те, що про нього в Євангелії, так 
мало! Ми хотіли б знати більше. Але ми 
навіть не маємо записів про те, що він 
говорив. Святий Йосиф відіграв дуже 
важливу роль як прийомний батько Ісуса та 
наречений Богоматері, але робив це тихо, 
залишаючись на задньому плані.

Йосип був із дому Давида та племені 
Юди, і з Євангелія ми дізнаємося, що 
він народився у Вифлеємі, місті Давида 
поблизу Єрусалиму. Його генеалогія 
подана в обох Євангеліях від Матвія та 
Луки. У той час, коли він вступив у свою 
велику роль голови і захисника Пресвятої 
родини, він жив у Назареті в Галілеї, далеко 
на північ від Вифлеєму. Причина цього 
переїзду невідома, але, можливо, це було 
пов’язано з необхідністю знайти там 
роботу теслі. Ймовірно, саме в Назареті 
Йосип був заручений з Марією, і тоді їхня 
шлюбна церемонія мала відбутися після 
Благовіщення, приблизно через рік. У 
єврейській культурі того часу заручини 
вважалися еквівалентом шлюбу в усьому, 
крім імені.

Саме з апокрифічних писань походить 
ідея про те, що Йосиф був старим, і вони 
також містять подробиці історії про те, що 
Йосифа було обрано нареченим Пресвятої 
Богородиці  чудесним чином. Але з огляду 
на труднощі, які йому довелося пережити, 
малоймовірно, що він був дуже старим, і 
більш імовірно, що йому було за тридцять 
або, можливо, сорок, коли народився Ісус.

Вінчання Святого Йосифа та 
Богоматері
За словами святого Августина (354-430) 
і святого Томи Аквінського (1225-1274), 
яких вважали одними з найвидатніших 
католицьких мислителів, хоча шлюб 
Богоматері та святого Йосифа був справжнім 
шлюбом, він був цнотливим і невинним. 

Тому, були такими великими страждання 
святого Йосифа, коли він дізнався, що Діва 
Марія була вагітною, після того, як Ангел 
Гавриїл сповістив їй про народження 
Немовляти Христа, і його довіра до неї 
похитнулася. З цього ми вже можемо 
скласти уявлення про святість і велич 
Йосифа, оскільки його реакція дуже 
відрізнялася від того, чого можна було б 
очікувати. Замість того щоб відреагувати 
сердито, він вирішив тихо відпустити її. З 
цієї причини святий Матвій назвав його 
«справедливою людиною». Тоді ангел 
Господній явився йому уві сні і сказав: 
«Йосифе, сину Давидів, не бійся взяти 
Марію, жінку твою, бо зачате в ній є від Духа 
Святого; вона породить сина, і даси йому 
ім’я Ісус, бо Він спасе людей своїх від їхніх 
гріхів» (Мт. 1, 20-21).

Ми так мало знаємо про святого Йосифа, у нас навіть немає жодного 
запису того, що він сказав. Проте, хоча його роль була тихою і ніби на 
задньому плані, ми можемо бути впевнені, що він відіграв важливу роль 
як названий батько Ісуса та наречений Богоматері. Ось що ми знаємо про 
його шлюб з Марією, його роль у народженні  і в житті Ісуса.

Різдво             очима святого Йосипа
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Народження Ісуса у Вифлеємі
Святий Йосиф не зволікав,  коли він 
прокинувся, він твердо вирішив взяти 
Марію за дружину, а потім, через деякий 
час, коли мала народитися дитина, їм 
було необхідно йти до Вифлеєму, щоб 
виконати наказ  Римський імператора, 
Цезара Августа, для перепису. 
Безсумнівно, ця подорож була важкою 
для них обох, але їх страждання 
посилилося, коли, прибувши до 
Віфлеєму, вони не змогли знайти, де 
зупинитися, тим більше що народження 
було близько. Тут також було серйозне 
випробування віри Йосифа. Святе 
подружжя зрештою знайшло житло, 
традиційно розташоване в печерах за 
межами Вифлеєму, і саме тут Богородиця 
народила Ісуса без звичайних пологових 
болів. Яким таємничим і дивовижним 
мало бути для Йосифа бути частиною 
такого дива.

Далі Євангеліє від Луки описує, як 
місцеві пастухи, попереджені сонмом 
ангелів про чудесне народження дитини, 
почали благоговіти перед дитиною, 
а також як Марія розмірковувала над 
усім цим у своєму серці, ставлення 
благоговіння та споглядання, яке, 
проявлялося її мовчанням. Святий Йосиф 
також був із Пресвятою Богородицею, 
коли вона пішла до Храму на Стрітення 
немовляти Ісуса, проте  він залишався 
на задньому плані, коли літній Симеон 
розмовляв із Марією та пророкував, що її 
дитині судилося стати знаком протиріччя 
для багатьох у Ізраїля, і говорив про те, 
як меч скорботи – розп’яття – пронизає її 
душу (Лк. 2, 34-35).

Святий Йосиф і Святе Сімейство
JЙосиф мав зіграти важливу роль після 
візиту мудреців і поспішного від’їзду Святої 
родини, щоб уникнути гніву царя Ірода. 
Знову ангел явився йому уві сні і наказав 

йому втекти до Єгипту з Марією та 
дитиною, бо Ірод хотів його вбити. Йосип 
піднявся тієї ж ночі, підкоряючись цьому 
наказу, і Святе Сімейство вирушило до 
Єгипту, де вони залишалися до смерті 
Ірода.

Про цю подію Йосифу було сказано 
через інший сон, у якому Божий Ангел 
сказав йому повернутися до своєї країни. 
Але після повернення, за іншим сном, 
вони пішли жити в Назарет у Галілеї (Мт 
2).

Ми нічого не чуємо про повсякденне 
життя Пресвятої Родини в Назареті, і 
можемо припустити, що життя святого 
Йосипа відтепер було повністю 
зосереджено на забезпеченні Марії 
та Ісуса, живучи з ними простим 
життям і підтримуючи їх своєю працею 
теслі. зберігаючи при цьому вірність 
релігійним обрядам своїх предків.

Останній раз Йосиф згадується в 
Біблії, хоча й не по імені, це відбувається 
під час розповіді про знаходження 
Дитяти Ісуса в храмі, коли йому було 
12 років, після того, як він загубився  
протягом трьох днів. Але ця розповідь 
знову зосереджена на Марії, хоча вона 
зворушливо називає святого Йосифа 
батьком Ісуса (Лк. 2:41-52).

Нам нічого не сказано про смерть 
Йосифа, але, мабуть, це сталося перед 
початком публічного життя Христа, 
оскільки далі в Євангеліях ми чуємо про 
матір і братів Ісуса (Мт 12, 46), але ніколи 
про Йосифа, хоча Ісус був відомий як син 
Йосифа (Ів. 1:45). І певно, що якби Йосиф 
був ще живий під час розп’яття, то Ісус 
довірив би Марію йому на хресті, а не 
святому Івану. Ми не знаємо, де він був 
похований, і немає жодного культу щодо 
його реліквій. Враховуючи той факт, що 
святий Йосиф помер на руках Ісуса та 
Марії та в оточенні їхньої любові, він 
став визнаним покровителем щасливої 
смерті.
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Стелла Маріс є найбільшою 
мережею в світі з 
відвідування суден. 
Ми покращуємо життя 
мореплавців і рибалок 
через нашу мережу 
місцевих капеланів та 
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духовну підтримку.
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